
АДМИНИСТРАЦИИ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТ  И  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2011 № 630

Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения  в целях 
создания муниципального казённого учреждения

В  соответствии  с  пунктом  1  части  2  статьи  31,  частью  11  статьи  33 

Федерального закона от 08.05.2010 « 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с  совершенствованием 

правового положения государственных (муниципальных)  учреждений»,  статьёй 

41  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьёй 17.1 Федерального закона «О 

некоммерческих  организациях»,  постановлением  администрации  Южского 

муниципального  района  от  24.11.2010  г.  №  973  «О  порядке  изменения  типа 

муниципальных  бюджетных  учреждений  в  целях  создания  муниципальных 

казённых учреждений в переходный период»,

 постановляю: 
Создать следующее муниципальное казённое учреждение путём изменения 

типа существующего муниципального бюджетного учреждения:

Наименование 

существующего 

бюджетного 

учреждения, тип 

которого изменяется

Наименование 

создаваемого 

муниципального 

казённого  учреждения

Учредитель Штатная численность, 

сохранение целей

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 г. Южи

Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 г. Южи

МУ «Южский отдел 

образования»

Сохраняется

2.  МУ  «Южский  отдел  образования»,  осуществляющему  функции  и 

полномочия  учредителя  в  отношении  указанного  в  пункте  1  муниципального 

казённого учреждения, обеспечить до 30.11.2011 года внесение изменений в устав 

подведомственного учреждения.



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикования в 

официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации 
Южского муниципального района В.Е.КАЛЕНОВ


